Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Département fédéral de I'économie,

de la formation et de la recherche DEFR
Agroscope

Exkursion Swiss-Seed

Dienstag 14. Oktober 2025
in Posieux

Programm

09:30

10:00

11:45

12:15

13:15

14:00

14:45

Empfang und Begrissung der Teilnehmer auf dem Parkplatz der Forschungs-
anstalt Agroscope in Posieux. Ankunft des Zuges von Bern-Zirich in Fribourg
um 08:56 Uhr. Abfahrt des Agroscope-Bus vom Bahnhof um 09:10 Uhr.
Besichtigung der Sorten- und Mischungsversuche in Posieux

Apéro

Mittagessen in der Kantine in Grangeneuve

Verschiebung mit Fahrzeugen nach Riffenmatt

Besichtigung des Versuches Drymount: Mischungen fir trockene Lagen im
Berggebiet (Emilie Roinel)

Abschluss der Tagung in Riffenmatt
Transfer nach Bahnhof Bern oder Fribourg

Verschiedenes

e Wahrend der Exkursion kénnen Sie uns erreichen auf: 079 372 54 93
e Bei schlechtem Wetter entsprechende Schuhe und Regenschutz mithehmen

Posieux, Juni 2025 / R. Frick

Anmeldung



https://forms.gle/RypnbWTadyp4ZP4eA

