



Département fédéral de l'économie, de la formation et de la recherche DEFR **Agroscope**

Exkursion Swiss-Seed

Dienstag 14. Oktober 2025 in Posieux

Programm

09:30	Empfang und Begrüssung der Teilnehmer auf dem Parkplatz der Forschungs- anstalt Agroscope in Posieux. Ankunft des Zuges von Bern-Zürich in Fribourg um 08:56 Uhr. Abfahrt des Agroscope-Bus vom Bahnhof um 09:10 Uhr.
10:00	Besichtigung der Sorten- und Mischungsversuche in Posieux
11:45	Apéro
12:15	Mittagessen in der Kantine in Grangeneuve
13:15	Verschiebung mit Fahrzeugen nach Riffenmatt
14:00	Besichtigung des Versuches Drymount: Mischungen für trockene Lagen im Berggebiet (Emilie Roinel)
14:45	Abschluss der Tagung in Riffenmatt Transfer nach Bahnhof Bern oder Fribourg

Verschiedenes

- Während der Exkursion können Sie uns erreichen auf: 079 372 54 93
- Bei schlechtem Wetter entsprechende Schuhe und Regenschutz mitnehmen

Anmeldung



Posieux, Juni 2025 / R. Frick